
Inhalatorium v parku Boženy Němcové v Karviné 
 

 
 
Název projektu: Inhalatorium v parku Boženy Němcové v Karviné 
 
Registrační číslo projektu (evidenční číslo): 241410001 
 
Celkové náklady projektu: 18 479 485,– Kč 
 
Celkové způsobilé náklady projektu: 18 479 485,– Kč 
 
Výše dotace – Grant z Nadace OKD: 5 000 000,– Kč 
 
 
Doba realizace: 01/2025–12/2026 
 
Kontaktní údaje: v případě potřeby sdělení bližších informací o projektu prosím 
kontaktujte zaměstnance Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. 
 
Dotační titul: 
 

Projekt „Inhalatorium v parku Boženy Němcové v Karviné", 
registrační číslo projektu: 241410001, 

Výzva Nadace OKD obcím 2024. 
 
Inhalatorium v parku Boženy Němcové v Karviné 
Statutární město Karviná získalo dotaci z výzvy „Nadace OKD obcím 2024“, vyhlášené 
Nadací OKD, na realizaci projektu „Inhalatorium v parku Boženy Němcové v Karviné“. 
Předpokládaná výše dotace je max. 5 mil. Kč a max. 50 % z uznatelných nákladů 
projektu. Cílem projektu je rozšířit turistickou nabídku statutárního města Karviné. 
Projekt využívá potenciál města jako lázeňského místa, kde využívá unikátní 
jodobromovou solanku používanou k léčbě především pohybového ústrojí přes 150 let 
v Lázních Darkov. Obsahem projektu je stavba inhalatoria, které bude otevřenou 
relaxační stavbou se solankou a bude umístěno v centru zámeckého parku Boženy 
Němcové v Karviné, v lokalitě bývalých koníren. Solanka obsahuje řadu cenných 
minerálních látek a především jod v koncentraci vyšší než v přímořských oblastech a 
projekt nabídne její nové využití, které nemá v širokém okolí obdoby. Díky realizace 
projektu vznikne v parku Boženy Němcové nové relaxační místo a vhodně doplní 
funkci existující městské památkové zóny. 
 


